

- 2012 වර්ෂය සඳහා ශ්‍රී ලංකා ඉඩම් ගොඩනැගීමේ හා සංවර්ධනය කිරීමේ සංස්ථාවේ වාර්ෂික වාර්තාව
- 2011 වර්ෂය සඳහා ශ්‍රී ලංකා ආයෝජන මණ්ඩලයේ වාර්ෂික වාර්තාව
- 2012 වර්ෂය සඳහා ශ්‍රී ලංකා ආයෝජන මණ්ඩලයේ වාර්ෂික වාර්තාව
- 2012 වර්ෂය සඳහා ශ්‍රී ලංකා අපනයන සංවර්ධන මණ්ඩලයේ වාර්ෂික වාර්තාව

සම්බන්ධයෙන්

ආර්ථික සංවර්ධන පිළිබඳ ආංශික අධීක්ෂණ කාරක සභාවේ වාර්තාව

පාර්ලිමේන්තුව වෙත ඉදිරිපත් කරන ලද්දේ

කාරක සභාවේ සභාපති

ගරු ජේ. එම්. ආනන්ද කුමාරසිරි මහතා විසිනි

2017 නොවැම්බර් මස 10 වැනි සිකුරාදා

- 2012 ஆம் ஆண்டுக்கான இலங்கைக் காணிகள் சீராக்கல் மற்றும் அபிவிருத்திக் கூட்டுத்தாபனத்தின் வருடாந்த அறிக்கை
- 2011ஆம் ஆண்டிற்கான இலங்கை முதலீட்டுச் சபையின் ஆண்டறிக்கை
- 2012ஆம் ஆண்டிற்கான இலங்கை முதலீட்டுச் சபையின் ஆண்டறிக்கை
- 2012 ஆம் ஆண்டிற்கான இலங்கை ஏற்றுமதி அபிவிருத்திச் சபையின் வருடாந்த அறிக்கை

தொடர்பிலான

பொருளாதார அபிவிருத்தி பற்றிய துறைசார் மேற்பார்வைக் குழுவின் அறிக்கை

குழுவின் தவிசாளர்

கௌரவ ஜே.எம். ஆனந்த குமாரசிறி அவர்களினால்

பாராளுமன்றத்திற்கு சமர்ப்பிக்கப்பட்டது

2017 நவம்பர் மாதம் 10 ஆம் திகதி வெள்ளிக்கிழமை

Report of the Sectoral Oversight Committee on Economic Development on

- Annual Report of the Sri Lanka Land Reclamation and Development Corporation for the year 2012
- Annual Report of the Board of Investment of Sri Lanka for the year 2011
- Annual Report of the Board of Investment of Sri Lanka for the year 2012
- Annual Report of the Sri Lanka Export Development Board for the year 2012

Presented to Parliament by

The Hon. J. M. Ananda Kumarasiri

Chairman of the Committee

Friday, 10 November 2017

කාරක සභාවේ වාර්තාව

2017 ඔක්තෝබර් 19 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවේදී රැස්වූ ආර්ථික සංවර්ධන පිළිබඳ ආංශික අධීක්ෂණ කාරක සභාව විසින් පහත සඳහන් වාර්ෂික වාර්තා සලකා බලන ලදී.

පැවැත් වූ දිනය: 2017.10.19

වේලාව: ප. ව. 02.30

සලකා බලන ලද වාර්තා:

- 2012 වර්ෂය සඳහා ශ්‍රී ලංකා ඉඩම් ගොඩකිරීමේ හා සංවර්ධනය කිරීමේ සංස්ථාවේ වාර්ෂික වාර්තාව (15/11/2014 දින පාර්ලිමේන්තුව වෙත පිළිගැන්වීමෙන් අනතුරුව කාරක සභාව වෙත යොමු කරන ලදී)
- 2011 වර්ෂය සඳහා ශ්‍රී ලංකා ආයෝජන මණ්ඩලයේ වාර්ෂික වාර්තාව (12/12/2014 දින පාර්ලිමේන්තුව වෙත පිළිගැන්වීමෙන් අනතුරුව කාරක සභාව වෙත යොමු කරන ලදී)
- 2012 වර්ෂය සඳහා ශ්‍රී ලංකා ආයෝජන මණ්ඩලයේ වාර්ෂික වාර්තාව (19/10/2017 දින පාර්ලිමේන්තුව වෙත පිළිගැන්වීමෙන් අනතුරුව කාරක සභාව වෙත යොමු කරන ලදී)
- 2012 වර්ෂය සඳහා ශ්‍රී ලංකා අපනයන සංවර්ධන මණ්ඩලයේ වාර්ෂික වාර්තාව (29/01/2015 දින පාර්ලිමේන්තුව වෙත පිළිගැන්වීමෙන් අනතුරුව කාරක සභාව වෙත යොමු කරන ලදී)

පැමිණ සිටි සහිත මන්ත්‍රීන්:

- ගරු ජේ.එම්. ආනන්ද කුමාරසිරි මහතා (සභාපති)
- ගරු වාසුදේව නානායක්කාර මහතා
- ගරු කේ.කේ. පියදාස මහතා
- ගරු මොහොමඩ් නවාචි මහතා
- ගරු හර්ෂණ රාජකරුණා මහතා

පැමිණ සිටි නිලධාරීන්:

- වාන්දනී විජේවර්ධන මහත්මිය, ලේකම්, සංවර්ධන උපාය මාර්ග හා ජාත්‍යන්තර වෙළඳ අමාත්‍යාංශය
- ඩබ්. ඒ. ඩී. එස්. ගුණසිංහ මහතා, අතිරේක ලේකම්, සංවර්ධන උපාය මාර්ග හා ජාත්‍යන්තර වෙළඳ අමාත්‍යාංශය
- දුමින්ද ආරියසිංහ මහතා, අධ්‍යක්ෂ ජෙනරාල්, ශ්‍රී ලංකා ආයෝජන මණ්ඩලය
- එස්. පී. ද මුතුකුමාරණ මහත්මිය, විධායක අධ්‍යක්ෂක (මුදල්), ශ්‍රී ලංකා ආයෝජන මණ්ඩලය
- සී. පී. මලල්ගොඩ මහත්මිය, විධායක අධ්‍යක්ෂක (පර්යේෂණ හා ප්‍රතිපත්ති උපදේශන), ශ්‍රී ලංකා ආයෝජන මණ්ඩලය
- ඉන්දිරා මල්වත්ත මහත්මිය, සභාපති හා ප්‍රධාන විධායක නිලධාරී, ශ්‍රී ලංකා අපනයන සංවර්ධන මණ්ඩලය
- ධම්මික ජයවර්ධන මහතා, අතිරේක අධ්‍යක්ෂ ජෙනරාල් (සංවර්ධන), ශ්‍රී ලංකා අපනයන සංවර්ධන මණ්ඩලය

- ඉංජිනේරු එම්. ඒ. එස්. එම්. කේ. සේනාධීර, සාමාන්‍යාධිකාරී, ශ්‍රී ලංකා ඉඩම් ගොඩකිරීමේ හා සංවර්ධනය කිරීමේ සංස්ථාව

සහ

ඉහත අමාත්‍යාංශය යටතට ගැනෙන දෙපාර්තමේන්තු සහ ආයතනයන්ට අයත් ජ්‍යෙෂ්ඨ නිලධාරීන්

නිර්දේශ:

- මැන් පවර් සේවකයින්ගේ දෛනික වේතන සම්බන්ධයෙන් පැන නැඟී ඇති ගැටළු විසඳීම සඳහා, ශ්‍රී ලංකා ආයෝජන මණ්ඩලය කම්කරු දෙපාර්තමේන්තුව සමඟ එක් වී, “මැන්පවර් ශ්‍රී ලංකා බඳවා ගැනීමේ ආයතනය” සමඟ සාකච්ඡා පවත්වා, රජය මඟින් ලබා දුන් රු. 2500 ක දීමනාව මැන් පවර් සේවකයින්ගේ දෛනික වේතනයට කොටස් වශයෙන් එකතු කර ඔවුන්ට ලබා දීමට ඇති හැකියාව පිළිබඳව සොයාබැලීමට කටයුතු කිරීම යෝග්‍ය බව ශ්‍රී ලංකා ආයෝජන මණ්ඩලය වෙත කාරක සභාව විසින් නිර්දේශ කරන ලදී.
- අන්තර්ජාතිකව පවතින වෙළඳපොළ අනුපාතය ඉහළ නංවා ගැනීම සඳහා, නව තාක්ෂණය හඳුන්වා දීම තුළින් අපනයනය සඳහා විසිතුරු මත්ස්‍ය වගාව සංවර්ධනය කිරීමට කටයුතු කරන ලෙස ශ්‍රී ලංකා අපනයන සංවර්ධන මණ්ඩලය වෙත කාරක සභාව විසින් නිර්දේශ කරන ලදී.
- “සුවතා සංචාරක ව්‍යාපාර” අංශය සංවර්ධනය කිරීම වෙනුවෙන් ඒ සඳහා උචිත ජාත්‍යන්තර ලෙස පිළිගත් ප්‍රමිතීන් ඇතුළත් නිර්ණායක සකස් කිරීමට අවශ්‍ය පියවර ගන්නා ලෙස ශ්‍රී ලංකා අපනයන සංවර්ධන මණ්ඩලය වෙත කාරක සභාව විසින් නිර්දේශ කරන ලදී.

වාර්තාව:

සලකා බැලීමෙන් අනතුරුව, කාරක සභාව ඉහත සඳහන් වාර්ෂික වාර්තා සඳහා එකඟ වූ අතර ඒ පිළිබඳව ආංශික අධීක්ෂණ කාරක සභාවේ වාර්තාව කාරක සභාවේ සභාපති, ගරු ජේ. එම්. ආනන්ද කුමාරසිරි මහතා විසින් 2017 නොවැම්බර් මස 10 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවට පිළිගැන්විය යුතු යයි ද තීරණය කළාය.

குழுவின் அறிக்கை

2017 ஒக்டோபர் மாதம் 19 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் கூடிய பொருளாதார அபிவிருத்தி பற்றிய துறைசார் மேற்பார்வைக் குழுவினால் பின்வரும் அண்டறிக்கைகள் ஆராயப்பட்டன

நடாத்தப்பட்ட திகதி : 2017.10.19

நேரம்: பி.ப.2.30

பரிசீலனை செய்யப்பட்ட அறிக்கை:

- 2012 ஆம் ஆண்டுக்கான இலங்கைக் காணிகள் சீராக்கல் மற்றும் அபிவிருத்திக் கூட்டுத்தாபனத்தின் வருடாந்த அறிக்கை (2014.11.15 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்திற்கு சமர்ப்பிக்கப்பட்டு குழுவிற்கு ஆற்றுப்படுத்தப்பட்டது)
- 2011ஆம் ஆண்டிற்கான இலங்கை முதலீட்டுச் சபையின் ஆண்டறிக்கை (2014.12.12 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்திற்கு சமர்ப்பிக்கப்பட்டு குழுவிற்கு ஆற்றுப்படுத்தப்பட்டது)
- 2012ஆம் ஆண்டிற்கான இலங்கை முதலீட்டுச் சபையின் ஆண்டறிக்கை (2017.10.19 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்திற்கு சமர்ப்பிக்கப்பட்டு குழுவிற்கு ஆற்றுப்படுத்தப்பட்டது)
- 2012 ஆம் ஆண்டிற்கான இலங்கை ஏற்றுமதி அபிவிருத்திச் சபையின் வருடாந்த அறிக்கை (2015.01.29 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்திற்கு சமர்ப்பிக்கப்பட்டு குழுவிற்கு ஆற்றுப்படுத்தப்பட்டது)

சமூகமளித்த குழு உறுப்பினர்கள்:

- கௌரவ ஜே.எம். ஆனந்த குமாரசிற்றி (தவிசாளர்)
- கௌரவ வாசுதேவ நாணாயக்கார
- கௌரவ கே.கே. பியதாஸ
- கௌரவ முஹமட் நவவி
- கௌரவ ஹர்ஷன ராஜகருணா

சமூகமளித்த உத்தியோகத்தர்கள்:

- திருமதி.சாந்தனி விஜேவர்தன, செயலாளர், அபிவிருத்தி உபாய முறைகள் மற்றும் சர்வதேச வர்த்தக அமைச்சு
- திரு. டப். ஏ.டீ.எஸ். குணசிங்கஈ மேலதிக செயலாளர், அபிவிருத்தி உபாய முறைகள் மற்றும் சர்வதேச வர்த்தக அமைச்சு
- திரு. துமிந்த ஆரியசிங்க, பணிப்பாளர் நாயகம், இலங்கை முதலீட்டு சபை
- திருமதி, எஸ்.பீ. டி முத்துகுமாரண, நிறைவேற்றுப் பணிப்பாளர், (நிதி) இலங்கை முதலீட்டு சபை
- திருமதி. சீ.பீ மல்லகொட, நிறைவேற்றுப் பணிப்பாளர், (ஆராய்ச்சி மற்றும் கொள்கை ஆலோசகர்) இலங்கை முதலீட்டு சபை
- திருமதி. இந்திரா மல்வத்த, தலைவர், பிரதான நிறைவேற்று உத்தியோகத்தர், இலங்கை முதலீட்டு சபை
- திரு. தம்மிக்க ஜயவர்தன, மேலதிக பணிப்பாளர் நாயகம், (அபிவிருத்தி) இலங்கை முதலீட்டு சபை
- பொறியியலாளர் திரு. எம். ஏ எஸ்.எம். கே.சேனாதீர, பொது முகாமையாளர், இலங்கை நிலமீட்டல் மற்றும் அபிவிருத்திக் கூட்டுத்தாபனம்.

மற்றும்

மேற்படி அமைச்சின் கீழ் வரும் திணைக்களங்கள் மற்றும் நிறுவனங்களின் சிரேட்ட உத்தியோகத்தர்கள்.

பரிந்துரைகள்:

- மேன் பவர் ஊழியர்கள் தினசரி ஊதியம் தொடர்பாக எழுந்துள்ள பிரச்சினைகளை தீர்க்கும் நோக்கில் இலங்கை முதலீட்டுச் சபை தொழிலாளர் திணைக்களத்துடன் இணைந்து " மேன் பவர் இலங்கை ஆட்சேர்ப்பு நிறுவனம்" உடன் கலந்துரையாடலை மேற்கொண்டு அரசாங்கத்தினால் வழங்கப்பட்ட 2500 கொடுப்பனவினை மேன் பவர் ஊழியர்களின் தினசரி ஊதியத்துடன் பகுதியாகச் சேர்த்து அவர்களுக்கு வழங்கக்கூடிய இயலுமையினை ஆராய்வதற்கு நடவடிக்கை எடுப்பது உகந்தது என இலங்கை முதலீட்டு சபைக்கு குழு விதந்துரைத்தது.
- சர்வதேச அடிப்படையில் நிலவுகின்ற சந்தை சதவிகித்தினை அதிகரித்தல் தொடர்பில் புதிய தொழில்நுட்பத்தை அறிமுகப்படுத்துவதன் மூலம் அலங்கார மீன் உற்பத்தியை அபிவிருத்தி செய்வதற்கு இலங்கை ஏற்றுமதி அபிவிருத்தி சபைக்கு (EDB) குழு பரிந்துரைத்துள்ளது.
- "ஆரோக்கிய சுற்றுலாத்துறை" எனும் துறையின் அபிவிருத்தி ஏற்புடைய வகையிலான சர்வதேச ரீதியில் ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்ட தரநிலைகளை வகுப்பதற்கு தேவையான நடவடிக்கைகளை மேற்கொள்ளுமாறு இலங்கை ஏற்றுமதி அபிவிருத்தி சபைக்கு குழு பரிந்துரைத்தது.

அறிக்கை:

குழு, பரிசீலனையின் பின்னர் குறிப்பிட்ட வருடாந்த அறிக்கைகளை ஏற்றுக்கொண்டதுடன் அவை தொடர்பிலான குழுவின் அறிக்கை 2017 நவம்பர் மாதம் 10 ஆம் திகதி குழுவின் தவிசாளர் கௌரவ ஜே.எம். ஆனந்த குமாரசிறி அவர்களினால் பாரனாமன்றத்தில் சமர்ப்பிக்கப்படவேண்டும் எனவும் தீர்மானித்தது.

Report of the Committee

The Sectoral Oversight Committee on Economic Development at its meetings held on 19 October 2017, considered the following Annual Reports.

Date of the SOC Meeting : 19.10.2017

Time : 02.30 p.m.

Report Considered:

- **Annual Report of the Sri Lanka Land Reclamation and Development Corporation for the year 2012**
(Presented to Parliament on 15/11/2014 and referred to the Committee)
- **Annual Report of the Board of Investment of Sri Lanka for the year 2011**
(Presented to Parliament on 12/12/2014 and referred to the Committee)
- **Annual Report of the Board of Investment of Sri Lanka for the year 2012**
(Presented to Parliament on 19/10/2017 and referred to the Committee)
- **Annual Report of the Sri Lanka Export Development Board for the year 2012**
(Presented to Parliament on 29/01/2015 and referred to the Committee)

Members Present:

- Hon. J. M. Ananda Kumarasiri (Chairman)
- Hon. Vasudeva Nanayakkara
- Hon. K. K. Piyadasa
- Hon. Mohamed Navavi
- Hon. Harshana Rajakaruna

Officials Present:

- Mrs. Chandanie Wijewardhana, Secretary, Ministry of Development Strategies and International Trade
- Mr. W. A. D. S. Gunasighe, Additional Secretary, Ministry of Development Strategies and International Trade
- Mr. Duminda Ariyasinghe, Director General, Board of Investment of Sri Lanka
- Ms. S. P. de Muthucumarana, Executive Director (Finance), Board of Investment of Sri Lanka
- Ms. C. P. Malagoda, Executive Director (Research & Policy Advocacy), Board of Investment of Sri Lanka
- Mrs. Indira Malwatte, Chairperson & Chief Executive, Export Development Board of Sri Lanka
- Mr. Dammika Jayawardhana, Additional Director General (Development), Export Development Board of Sri Lanka
- Eng M. A. S. M. K. Senadheera, General Manager, Sri Lanka Land Reclamation and Development Corporation

And

Senior Officials of the above Ministry, and Departments and Institutions coming under the purview of the above Ministry.

Recommendations:

- The Committee recommended that the Board of Investment of Sri Lanka together with the Department of Labour Sri Lanka, should discuss with the Manpower Sri Lanka Recruitment Agencies, and find out the possibility of adding the Government incentive of Rs. 2500/= as a breakdown to the daily wages of employees in order to solve the issue with the wages of Manpower workers.
- The Committee recommended the Export Development Board of Sri Lanka to develop the export oriented ornamental fish production in Sri Lanka by introducing new techniques in order to promote the market percentage internationally.
- The Committee recommended the Export Development Board of Sri Lanka to take necessary actions to prepare a set of accepted international standards to develop the “Wellness Tourism” sector.

Report:

The Committee, after consideration, agreed to the above Annual Reports, and that the Report of the Committee, be presented to Parliament by the Hon. J. M. Ananda Kumarasiri, the Chairman of the Committee, on 10 November 2017.